

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group

Sídlo společnosti: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika

Zastoupená: Mgr. Irena Löffelmannová, na základě plné moci

IČO: 63 99 85 30

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 700135002/0800

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „**pojistitel**“)

a

Česká republika – Ministerstvo financí

Sídlo: Letenská 525/15, 11810 Praha, Malá Strana

Za níž jedná: Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářská správa

IČO: 00006947

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 3328001/0710

Telefon: 257 041 111

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „**pojistník**“)

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, v platném a účinném znění tuto

skupinovou pojistnou smlouvu pro pojištění Flotilového autokomplexního pojištění č. 3880160872

která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek
(dále jen „**Smlouva**“)

1. Všeobecná ujednání

- 1.1. Flotilové autokomplexní pojištění (dále jen „**FAP**“) se řídí Pojistnými podmínkami Flotilového autokomplexního pojištění 1/19 F (dále jen „**PPFAP**“), které nedílně obsahují tyto části:
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla VPPPOV 1/19 F (dále jen „VPPPOV“);
 - Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla DPPPOV 1/19 F (dále jen „DPPPOV“);
 - Všeobecné pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel VPPHAV 1/19 F (dále jen „VPPHAV“);
 - Doplnkové pojistné podmínky pro Havarijní pojištění DPPHAV 1/19 F (dále jen „DPPHAV“);
 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění úrazu na cesty UPC 1/19 (dále jen „VPPUPC“);
 - Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen „VPPM“);
 - Všeobecné pojistné podmínky pro GAP pojištění VPPGAP 1/19 F (dále jen „VPPGAP“).
- 1.2. Ostatní práva a povinnosti se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**občanský zákoník**“).

2. Předmět pojištění

- 2.1. Předmětem této Smlouvy je Flotilové autokomplexní autopojištění souboru vozidel dále touto Smlouvou specifikovaných (dále jen „**Autopark pojistníka**“). Jednotlivá vozidla **tohoto** souboru jsou uvedena v dohodnutém elektronickém souboru dat – aktuálně platný Datový sběrač DS FAP (dále jen „**Seznam**“), jehož vzor tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako Příloha č. 3. Každý Seznam se stane vždy nedílnou součástí této Smlouvy. Způsob vyplňování DS FAP je v souladu s platnou metodikou pojistitele.
- 2.2. Předmětem Smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při zajištění zákonného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorových vozidel dle § 3 odst. 2 zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Pojištění odpovědnosti**“), havarijní pojištění motorových vozidel (dále jen „**Havarijní pojištění**“) a poskytování souvisejících asistenčních služeb (dále jen „**Asistenční služby**“) pro Autopark pojistníka (to vše dále jen „**Služby**“).
- 2.3. Autoparkem pojistníka se rozumí soubor motorových vozidel, jež pojistník provozuje, přičemž rozsah a složení Autoparku pojistníka se může po dobu trvání Smlouvy měnit v závislosti na sezónnosti provozu, nákupu nových vozidel, vyřazení nepotřebných vozidel atd.
- 2.4. Pojistník je na základě a postupem dle této Smlouvy oprávněn zasílat pojistiteli požadavky na zahájení poskytování Služeb u jednotlivých vozidel tvořící Autopark pojistníka (dále jen „**Požadavky**“ či jednotlivě „**Požadavek**“).

- 2.5. Pojistitel je na základě Požadavků povinen poskytnout pojistníkovi pojistné plnění, nastane-li v průběhu pojistného období nahodilá událost krytá pojištěním, a dále též případně poskytnout Asistenční služby (pokud jsou v Požadavku uvedeny), to vše ve výši dle této Smlouvy.

3. Volitelné složky FAP a rozsah pojištění

- 3.1 V pojištění FAP lze sjednat tyto složky:

- a) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla;
- b) Havarijní pojištění vozidel;
- c) Doplnková havarijní pojištění;
- d) Úrazové pojištění osob ve vozidle.

- 3.2 Rozsah pojištění (volba jednotlivých složek) je pro jednotlivá vozidla tvořící Autopark pojistníka uveden v aktuálním Seznamu.

- 3.3 Sjednání jednotlivých složek FAP se provádí vyplněním příslušných údajů v Seznamu.

3.4 Rozsah a podmínky Služeb

Služby se vztahují na pojistné události, k nimž dojde na území České republiky, ostatních členských států Evropské unie, dalších států tvořících Evropský hospodářský prostor a států uvedených v seznamu dle § 4 vyhlášky Ministerstva financí č. 205/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Pojistitel je povinen být k dispozici na telefonním čísle fungujícím v režimu 7 dní v týdnu, 365 dní v roce a plnit požadavky pojistníka, zejména pak požadavek na zajištění registrace pojistné události (včetně následného sdělení čísla pojistné události) a požadavek na provedení prohlídky vozidla poškozeného v rámci pojistné události, a to v sídle pojistníka či na jiném místě na území ČR, ve kterém je odstaveno poškozené vozidlo – pojistitel se zavazuje zahájit řešení výše uvedených požadavků nejpozději do 24 hodin od ohlášení, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak.

3.5 Pojištění odpovědnosti

Pojistitel se zavazuje, že na základě Požadavku pojistníka bude zajišťovat Pojištění odpovědnosti s těmito minimálními limity pojistného plnění pro jednotlivá vozidla autoparku pojistitele a jednotlivou pojistnou událost:

- a) 100.000.000 Kč (slovy: jedno sto milionů korun českých) bez ohledu na počet poškozených při škodě dle § 6 odst. 2 písm. b), c) zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o pojištění odpovědnosti**“);
- b) 100.000.000 Kč (slovy: jedno sto milionů korun českých) na každého zraněného či usmrceného při škodě dle § 6 odst. 2 písm. a) Zákona o pojištění odpovědnosti.

3.6 Havarijní pojištění

Pojistitel se zavazuje, že na základě Požadavku pojistníka bude zajišťovat Havarijní pojištění minimálně v následujícím rozsahu:

- a) pojištění všech skel s limitem pojistného plnění 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez spoluúčasti pojistníka, a to na každé vozidlo a každou pojistnou událost;

- b) pojištění rizika poškození či zničení vozidla nebo jeho části, případně jeho výbavy, přepravovaných předmětů a zavazadel v důsledku havárie (včetně střetu se zvířetem), vandalismu, živelné události, tj. požárem a jeho průvodními vlivy, výbuchem, bleskem, vichřicí, krupobitím, pádem předmětů (strom, kamení, stožár či sloup veřejného osvětlení) nebo letadel, záplavou, povodní, vichřicí, sesuvem půdy, tíhou sněhu nebo námrazy, lavinou či zemětřesením, a to se spoluúčastí pojistníka ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) nebo 5% ze škody vzniklé v důsledku pojistné události;
- c) úrazové pojištění všech osob dopravovaných vozidlem (včetně řidiče) s těmito limity pojistného plnění na každou osobu zvlášť – 300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) na smrt následkem úrazu, 600.000 Kč (slovy: šest set tisíc korun českých) na trvalé následky úrazu a 40.000 Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) na tělesné poškození následkem úrazu;
- d) pojištění rizika odcizení vozidla nebo jeho části, případně jeho výbavy, přepravovaných předmětů a zavazadel, pokud k němu došlo krádeží, vloupáním, vyháčkováním, přepadením nebo jinou formou trestné činnosti i bez prokazatelného překonání překážky, a to se spoluúčastí pojistníka ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) nebo 5% ze škody vzniklé v důsledku pojistné události.

3.7 Asistenční služby

Pojistitel se zavazuje, že na základě Požadavku pojistníka bude zajišťovat pro pojišťovaná vozidla Asistenční služby spočívající minimálně:

- a) v bezplatném poskytnutí náhradního vozidla stejné kategorie jako vozidlo, jež bylo poškozeno v důsledku pojistné události či bylo odcizeno, přičemž k takovému poskytnutí dojde nejpozději následující pracovní den od požadavku pojistníka, a to na dobu maximálně 30 (třiceti) kalendářních dnů;
- b) v bezplatném výjezdu servisní asistenční služby k odstavenému vozidlu kdekoli na území České republiky; pojistitel garantuje výjezd servisní asistenční služby do 1 hodiny od nahlášení a dojezd k odstavenému vozidlu do 4 hodin od nahlášení (servisní asistenční služba je povinna odstranit vadu vozidla na místě či vozidlo odtáhnout do nejbližšího servisního střediska vzdáleného maximálně 100 km od místa odstavení vozidla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak);
- c) v bezplatném odtahu porouchaného či havarovaného vozidla, které nešlo opravit na místě, a to do nejbližšího servisního střediska vzdáleného maximálně 100 km od místa odstavení vozidla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3.8 Asistenční služby budou poskytovány na základě telefonického oznámení pojistníka na telefonní číslo pojistitele **1220**, které funguje v režimu 7 dní v týdnu, 365 dní v roce.

3.9 Pro potřeby výpočtu pojistného pro Havarijní pojištění se stanovuje pojistná částka vozidla takto:

- a) v případě vozidla, na kterém byl uplatněn odpočet DPH z kupní ceny pojištěným v souladu s platnou legislativou, jako kupní/obvyklá cena předmětu pojištění (vozidla) bez DPH;
- b) v případě vozidla, na kterém nebyl uplatněn odpočet DPH z kupní ceny pojištěným, jako kupní/obvyklá cena předmětu pojištění (vozidla) včetně DPH.

3.10 Územní platnost pojištění:

HAV EURO - pojištění se vztahuje na pojistné události, které vzniknou během trvání pojištění na geografickém území Evropy včetně Turecka s výjimkou Ruska, Běloruska, Ukrajiny a Moldávie, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

3.11 Územní platnost pojištění skel vozidla je:

HAV ZK - pojištění se vztahuje na pojistné události, které vzniknou během trvání pojištění na geografickém území Evropy včetně Ruska a Turecka a dále na území Maroka a Tuniska.

4. **Vznik a zánik pojištění vozidel Autoparku pojistníka, změny údajů**

4.1 Pojistník je oprávněn posílat Požadavky po celou dobu trvání této Smlouvy.

4.2 Pojistník je povinen odeslat Požadavek na e-mailovou adresu správce SPS na: xxxxxxxxxxxxxxxx. Přílohou požadavku bude vyplněný Seznam požadovaných volitelných služeb FAP dle této Smlouvy na jednotlivá vozidla Autoparku pojistníka.

4.3 V případě, že Požadavek obsahuje všechny požadované údaje dle Seznamu, je pojistitel povinen zaslat pojistníkovi do 2 pracovních dnů od obdržení Požadavku potvrzení, že vozidla Autoparku pojistníka, která byla součástí zaslání Seznamu, byla zařazena pod tuto Smlouvu.

4.4 Pojistitel je zároveň povinen ve stejném termínu vystavit a doručit pojistníkovi mezinárodní osvědčení prokazující skutečnost, že k vozidlu či vozidlům Autoparku pojistníka bylo sjednané Povinné ručení (tzv. zelené karty) a pojistku prokazující sjednání Havarijního pojištění, bylo-li sjednáno.

4.5 V případě, že Požadavek neobsahuje všechny požadované údaje dle Seznamu, je pojistitel povinen požádat Oprávněné osoby pojistníka uvedené v článku 11.1 písm. a) této Smlouvy (dále jen „**Oprávněné osoby pojistníka**“) o doplnění údajů, a to nejpozději následující pracovní den po obdržení Požadavku.

4.6 Na základě Požadavku se pojistitel zavazuje zajistit pro pojistníka Služby dle specifikace uvedené v Požadavku, resp. v Seznamu, a to pro vozidla Autoparku pojistníka a pojistné období v Požadavku uvedené.

4.7 Pokud je pojistné období delší než 1 rok, je pojistitel povinen pravidelně, vždy nejpozději do 2 pracovních dnů od skončení pojistného období, zasílat pojistníkovi zelené karty k pojištěným vozidlům Autoparku pojistníka.

4.8 Smluvní strany se dohodly, že pojistník je oprávněn zasílat pojistiteli Požadavky i na nově zakoupená vozidla, jež nyní nejsou součástí Autoparku pojistníka (pojistná částka za Pojištění odpovědnosti bude odpovídat objemovým kategoriím vozidel uvedenými v nabídce pojistitele na veřejnou zakázku, na základě které byla tato Smlouva uzavřena, a pojistná částka za Havarijní pojištění bude vypočtena z kupní ceny příslušného vozidla včetně DPH).

4.9 Pojistník je oprávněn ukončit poskytování Služeb dle Požadavku nebo jeho části v případě, že v důsledku změny Autoparku pojistníka dojde k vyřazení pojištěného vozidla či vozidel, kterých se předmětný Požadavek týká, z Autoparku pojistníka.

4.10 Pojistník je také oprávněn ukončit poskytování Služeb pouze částečně, a to buď v rozsahu Pojištění odpovědnosti nebo v rozsahu Havarijního pojištění či v rozsahu

Asistenčních služeb, anebo pouze ve vztahu ke konkrétním pojišťovaným vozidlům v rámci Autoparku pojistníka.

- 4.11 Datum počátku pojištění jednotlivých volitelných složek FAP uvedených v Seznamu nesmí být starší 15 kalendářních dní od data doručení Seznamu pojistiteli ani nesmí předcházet datu účinnosti této Smlouvy. Pokud by takový případ nastal, pak pojištění jednotlivých volitelných složek FAP nevznikne.
- 4.12 Na každém Seznamu je uvedeno datum odeslání a pořadové číslo (čísluje se celočíselnou vzestupnou řadou).
- 4.13 Pojištění jednotlivých volitelných složek FAP dle této Smlouvy zaniká akceptací Seznamu zasláného pojistníkem na e-mailovou adresu správce SPS na xxxxxxxxxxxx, ze strany pojistitele, a to s účinností k datu zániku pojištění jednotlivých volitelných složek FAP uvedených v Seznamu. Akceptaci provádí zaměstnanec pojistitele tak, že e-mail obsahující Seznam přepoše zpět Oprávněným osobám pojistníka s informací o akceptování Seznamu.
- 4.14 Zánik pojištění jednotlivých volitelných složek FAP nahlášený dle předchozího odstavce k datu uvedenému jako zánik pojištění jednotlivých volitelných složek FAP v Seznamu se považuje za zánik dohodou smluvních stran, pokud datum zániku pojištění jednotlivých volitelných složek FAP uvedených v Seznamu není starší 15 kalendářních dní od data doručení Seznamu pojistiteli. Ve všech ostatních případech se u zániku pojištění jednotlivých volitelných složek FAP postupuje v souladu s příslušnými právními předpisy a pojistnými podmínkami pojistitele, tedy je nutné uvést a případně doložit zákonný důvod zániku pojištění.
- 4.15 Pojistník je povinen vždy k 15. a k poslednímu dni kalendářního měsíce zaslat v elektronické podobě na adresu elektronické pošty pojistitele uvedené v článku 4.2 a 4.13 této Smlouvy Seznam vozidel Autoparku pojistníka, u kterých požaduje vznik nebo zánik pojištění. Pojistník odpovídá pojistiteli za správnost údajů uvedených v Seznamu.
- 4.16 Změny údajů týkajících se sjednaného pojištění se provádí rovněž zasláním Seznamu pojistiteli analogicky jako v předchozím odstavci.

5. Doba pojištění, pojistné období

- 5.1 Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou od 1.1.2020 do 31.12.2022 s pojistným obdobím:

12 měsíců (roční) šesti měsíců (pololetní) **tří měsíců (čtvrtletní)** jednoho měsíce (měsíční)

Délka pojistného období odpovídá frekvenci vytváření předpisu pojistného.

- 5.2 První pojistné období pojištění každého vozidla z Autoparku pojistníka, které vzniklo na základě Seznamu v průběhu pojistného období Smlouvy, začíná dnem počátku pojištění uvedeným v Seznamu. Konec prvního pojistného období pro takto dodatečně přihlášené vozidlo Autoparku pojistníka je shodný s koncem pojistného období této Smlouvy, v jehož průběhu pojištění vozidla vzniklo. Další pojistná období pro vozidlo Autoparku pojistníka plynou shodně s pojistnými obdobími Smlouvy. Pojistné za první pojistné období bude u tohoto vozidla stanoveno poměrnou částí.

6. Pojistné, slevy, přirážky, správa pojištění

- 6.1 Sazby pojistného pro jednotlivá vozidla Autoparku pojistníka včetně cen za Asistenční služby jsou uvedena v Seznamu vozidel Autoparku pojistníka včetně výše pojistného, kteří tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako jeho Příloha č. 2.
- 6.2 Sazby pojistného, slevy a přirážky na nově zakoupená vozidla, jež nyní nejsou součástí Autoparku pojistníka, se řídí aktuálním sazebníkem pojistitele pro jednotlivé volitelné složky FAP platným ke dni počátku pojištění jednotlivého vozidla Autoparku pojistníka uvedeného v Seznamu. Aktuální sazebník pojistitele pro Pojištění odpovědnosti obsahuje minimální roční pojistné po zohlednění flotilové slevy před uplatněním koeficientu speciální sazby. Roční pojistné pro pojištění jednotlivých vozidel Autoparku pojistníka, u nichž datum počátku je totožné s datem počátku Smlouvy, je uvedeno v Seznamu.
- 6.3 Roční pojistné:
- Pojištění odpovědnosti činí 157.191 Kč;
 - Havarijní pojištění činí 265.236 Kč;
 - Doplňková pojištění včetně Asistenčních služeb činí 142.460 Kč;
 - Roční pojistné činí 564.887 Kč (slovy: pět set šedesát čtyři tisíc osm set osmdesát sedm korun českých).**
- 6.4 Smluvní strany se dohodly, že obchodní podmínky pojistitele nesmí obsahovat oprávnění pojistitele k navyšování cen Služeb (včetně výše pojistného).
- 6.5 Pojistitel provádí každoročně vyhodnocení škodního průběhu pojištění souboru vozidel Autoparku pojistníka pojištěných na základě této Smlouvy. Škodní průběh se stanoví jako poměr vyplaceného a rezervovaného pojistného plnění z pojistných událostí vyhodnocovaného období k zaslouženému pojistnému téhož vyhodnocovaného období. Rezervovaným pojistným plněním se rozumí odborně odhadnuté plnění z dosud neuzavřených, pojistiteli v průběhu vyhodnocovaného období oznámených pojistných událostí.
- 6.6 Pojistitel provádí předpis hromadných úhrad pojistného (dále jen „**Předpis pojistného**“) ve výši odpovídající sjednanému pojistnému období, a to vždy pro celý soubor vozidel Autoparku pojistníka najednou. Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojistné je splatné k datu splatnosti uvedenému na tomto Předpisu pojistného. Pojistitel v Předpisu pojistného zohlední pouze ty změny, které mu k datu vystavení Předpisu pojistného byly známy. Ostatní změny zohlední až v následujícím řádném Předpisu pojistného.
- 6.7 Pojistitel vystaví Předpis pojistného na následující kalendářní čtvrtletí a doručí jej pojistníkovi na adresu sídla nebo do datové schránky. Splatnost pojistného je uvedena na Předpisu pojistného. Předpis pojistného však musí být doručen pojistníkovi alespoň 21 dní před lhůtou splatnosti.
- 6.8 Pojistník je povinen uhradit pojistné dle vystaveného Předpisu pojistného, a to na bankovní účet pojistitele uvedený v záhlaví této Smlouvy, přičemž jako variabilní symbol uvede číslo této Smlouvy.
- 6.9 V případě, že Služby na některém z vozidel Autoparku pojistníka budou ukončeny před skončením kalendářního čtvrtletí, za něž pojistník uhradil Předpis pojistného plynoucí z příslušného Požadavku, je pojistitel povinen přeplatek pojistného vrátit pojistníkovi nejpozději do 30 kalendářních dnů od skončení pojistného období, a to s přesností na dny.

- 6.10 Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně, pojistník rovněž neposkytuje zálohové platby.
- 6.11 Zaplaceným pojistným umožňuje pojistitel své pohledávky na pojistném a jiné pohledávky z pojištění v pořadí, ve kterém vznikly, a to bez ohledu na to, jestli dlužník určil jinak nebo projevil jinou vůli.
- 6.12 Pokud pojistník nesouhlasí s Předpisem pojistného a svůj odůvodněný nesouhlas oznámí pojistiteli do 5 pracovních dnů od doručení Předpisu pojistného, bude Předpis pojistného vystaven znovu se zapracováním oprávněných námitek. Pokud svůj odůvodněný nesouhlas oznámí pojistiteli po této lhůtě, je povinen Předpis pojistného uhradit a případný přeplatek/nedoplatek bude pojistitelem zohledněn v následném Předpisu pojistného.
- 6.13 Pojistník si volí jednu z následujících forem a způsobů doručování Předpisu pojistného:

tištěný, zasílaný poštou elektronický, zasílaný elektronickou poštou

Dle úrovně požadovaného detailu Předpisu pojistného si pojistník nebo jím zmocněný makléř volí jednu z následujících forem výčetky pojistného, která je nedílnou součástí Předpisu pojistného:

Výčetka č. 1 (detail po vozidlech)
 Výčetka č. 2 (detail po volitelných složkách FAP, např. POV, HAV, SKLA atd.)

Elektronický Předpis pojistného bude zasílán pojistníkovi do datové schránky. Pojistník souhlasí s tím, aby v záležitostech pojistného vztahu byl kontaktován prostředky elektronické komunikace (např. mobilní telefon, e-mail).

- 6.14 Zanikne-li FAP, resp. některá z jeho volitelných složek před uplynutím doby, za kterou bylo pojistné zaplaceno, má pojistitel právo na příslušné pojistné za dobu trvání pojištění. Zbývající část pojistného je pojistitel povinen pojistníkovi vrátit. Nastala-li v době do zániku FAP škodní událost, vzniká pojistiteli právo na pojistné podle věty první tohoto odstavce; povinnost vrátit zbývající část pojistného má pouze tehdy, jestliže mu z této škodní události nevznikne povinnost plnit.

7. Zvláštní ujednání

7.1 Práva a povinnosti smluvních stran:

- pojistník je povinen poskytnout pojistiteli potřebnou součinnost a v případě řádného plnění povinností ze strany pojistitele řádně a včas hradit cenu Služeb;
- pojistitel je povinen:
 - a) plnit předmět plnění řádně, včas a s odbornou péčí;
 - b) dodržovat obecně závazné právní předpisy;
 - c) nezměnit jinou osobu, prostřednictvím které prokazoval v zadávacím řízení na veřejnou zakázku kvalifikaci, bez předchozího písemného souhlasu pojistníka;
 - d) zachovávat mlčenlivost o všech informacích diskrétní povahy (s výjimkou informací, které je pojistník povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nebo dle jiného právního předpisu, informace, které

jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních povinností ze strany některé ze smluvních stran, informace, u nichž je pojistitel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto informací od pojistníka, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů, a informace, které budou pojistiteli po uzavření Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána);

- e) zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním práv pojistníka všechny osoby, kterým umožní jakkoliv se s diskrétními informacemi seznámit, včetně svého případného poddodavatele, a to nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám;
- f) povinnost pojistitele zachovávat mlčenlivost trvá ještě po dobu 5 let od skončení Smlouvy;
- g) umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, např. podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, a to po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů);
- h) plnit povinnosti osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat výše uvedeným kontrolním orgánům odpovídající součinnost;
- i) řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním veřejné zakázky;
- j) nakládat se svěřenými písemnostmi s péčí řádného hospodáře, chránit je před poškozením a zneužitím a vrátit je pojistníkovi nejpozději do 5 kalendářních dnů po skončení Smlouvy.

7.2 Náhrada škody

- náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak;
- pojistník odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti;
- pojistitel mimo jiné odpovídá za veškerou škodu vzniklou v důsledku vadného plnění či porušení jiné právní povinnosti (např. škoda vzniklá pojistníkovi vůči některému smluvnímu partnerovi, včetně sankce vyplacené smluvním partnerům pojistníka, a jakákoliv sankce veřejnoprávní povahy uvalená na pojistníka, pokud pojistník porušení své právní povinnosti nemohl z důvodu porušení povinnosti pojistitele zabránit);
- škoda je splatná do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy oprávněné smluvní strany, přičemž škodu hradí škůdce v penězích, pokud poškozený nežádá uvedení do předešlého stavu.

8. **Ochrana informací**

- 8.1 Smluvní strany se zavazují, že všechny vzájemně předávané podklady, know-how, marketingové informace a obdobné informace, tvořící předmět obchodního tajemství, budou považovat za utajené a v souladu s obecně závaznými právními předpisy je

nebudou sdělovat třetím osobám (s výjimkou splnění zákonné povinnosti pojistitele vůči ČKP či jinými právními předpisy stanovených povinností) a budou tyto informace chránit před zneužitím. Ochraně nepodléhají ty informace, které jsou zřejmé z tištěných reklamních publikací nebo jsou jinak obecně známými údaji.

- 8.2 Pojistitel prohlašuje, že tato Smlouva, jakož i její text a přílohy, neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí, aby ji pojistitel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací) v elektronické podobě uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon o registru smluv**“), případně na jiném místě, bude-li k tomu pojistník povinován, a to bez časového omezení. Pojistník se zavazuje, že tuto Smlouvy včetně jejích příloh (s vyloučením jinak chráněných informací) uveřejní v registru smluv a o jejím uveřejnění bude formou e-mailu informovat Oprávněné osoby pojistitele.

9. Zpracování osobních údajů

- 9.1 Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace Pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu, a to pro účely *zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem* (včetně tvorby evidencí), *ochrany právních nároků Pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání*.
- 9.2 Oprávněné osoby pojistníka berou na vědomí, že jejich identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.
- 9.3 Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka má v souvislosti se zpracováním právo na přístup k osobním údajům, právo na jejich opravu a výmaz, právo na omezení zpracování a právo podat námitku proti zpracování v případě zpracování na základě oprávněného zájmu. Další informace o zpracování osobních údajů a o možnostech uplatnění jednotlivých práv naleznete na našich webových stránkách www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI“.

10. Ukončení Smlouvy

- 10.1 Tuto Smlouvu je možné ukončit jedním z následujících způsobů:
- dohodou smluvních stran;
 - výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činí 3 kalendářní měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno smluvní straně, které se výpověď týká;
 - odstoupením, nastanou-li okolnosti předvídané ustanovením § 2002 nebo § 2808 občanského zákoníku.

10.2 Za podstatné porušení Smlouvy se ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku považuje zejména:

- a) prodlení pojistitele s plněním jakýchkoliv lhůt ze Smlouvy více než 15 kalendářních dní;
- b) opakované (tj. nejméně druhé) porušení smluvních či jiných právních povinností pojistitele v souvislosti s plněním Smlouvy;
- c) jakékoliv jiné porušení povinností pojistitele, které nebude odstraněno či napraveno ani do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy pojistníka k nápravě (popř. od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava možná.

10.3 Za podstatné porušení Smlouvy pojistníkem se ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku považuje zejména prodlení pojistníka s úhradou předpisu pojistného o více než 30 kalendářních dnů.

10.4 Pojistník je také oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud:

- a) pojistitel předložil ve své nabídce na veřejnou zakázku informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly vliv na výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky;
- b) pojistník přestane být subjektem oprávněným poskytovat plnění dle Smlouvy;
- c) pojistitel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku pojistitele nebo bude ve vztahu k pojistiteli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky;
- d) pojistitel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný čin;
- e) bude-li pojistiteli v rámci dohledu nad pojišťovnami uloženo opatření znemožňující poskytování předmětu plnění Smlouvy, byť na přechodnou dobu.

10.5 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné.

10.6 Odstoupením od Smlouvy nebo ukončením poskytování Služeb dle Požadavku se závazek zrušuje jen ohledně nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy či ukončení poskytování Služeb dle Požadavku (ex nunc).

10.7 Ukončením Smlouvy či poskytování Služeb dle Požadavku není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného úroku z prodlení, pokud již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, povinnost mlčenlivosti, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení Smlouvy nebo poskytování Služeb dle Požadavku.

11. Závěrečná ustanovení

11.1 Oznámení budou činěna písemně v českém jazyce formou e-mailu či do datové schránky na příslušné adresy. V této souvislosti se smluvní strany dohodly na určení oprávněných osob za každou smluvní stranu (dále jen „Oprávněné osoby“), které jsou oprávněné ke všem jednáním týkající se této Smlouvy, s výjimkou změn nebo ukončení této Smlouvy:

- a) Oprávněnými osobami pojistníka jsou:
Pavel Turek, telefon: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx
Ladislav Ballý, telefon: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

- b) Oprávněnými osobami pojistitele jsou:
Mgr. Irena Löffelmannová, telefon: xxxxxxxxxxxxxx,
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx
Marcela Kučerová, telefon: xxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxx
- 11.2 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení příslušného oznámení druhé smluvní straně, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak.
- 11.3 Změny kontaktních údajů, Oprávněných osob a bankovních údajů je možné provádět jednostranně a tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně.
- 11.4 Pokud by se jakékoliv ustanovení Smlouvy stalo neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, nebude to mít vliv platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Smlouvy, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy; Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a Smlouvou jako celkem.
- 11.5 Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle Smlouvy nebo Požadavku nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv; vzdání se práva z titulu porušení Smlouvy nebo Požadavku nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle Smlouvy nebo Požadavku musí být vyhotoveno písemně a podepsáno smluvní stranou, která takové vzdání činí.
- 11.6 Pojistitel není oprávněn postoupit Smlouvu, jednotlivé závazky ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti se Smlouvou na třetí osoby ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících ze Smlouvy.
- 11.7 Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, všechny spory vzniklé z tohoto ujednání nebo v souvislosti s ním budou smluvní strany řešit především vzájemnou dohodou; nedojde-li do 60 kalendářních dnů ode dne vzniku sporu k dohodě, budou spory vyplývající ze závazkového vztahu upraveného Smlouvou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky.
- 11.8 Pokud Smlouva nestanoví jinak, řídí se příslušný smluvní vztah mezi pojistníkem a pojistitelem příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany výslovně vylučují možnost využití rozhodčí doložky.
- 11.9 Všechny spory vyplývající ze Smlouvy nebo spory o existenci Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti Smlouvy) budou rozhodovány před věcně a místně příslušným soudem České republiky.
- 11.10 Smluvní strany vylučují aplikaci § 557 občanského zákoníku.
- 11.11 Změny nebo doplňky Smlouvy včetně jejích příloh musí být vyhotoveny písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma smluvními stranami s podpisy smluvních stran na jedné listině, ledaže Smlouva v konkrétních případech stanoví jinak.
- 11.12 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle Zákona o registru smluv.
- 11.13 Zánikem této Smlouvy zanikají současně všechna pojištění celého souboru vozidel Autoparku pojistníka.

11.14 Tato Smlouva byla vypracována ve 2 vyhotoveních, přičemž pojistník a pojistitel obdrží po jednom vyhotovení.

11.15 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1. 1. 2020 nebo dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle Zákona o registru smluv, podle toho, která z těchto skutečností nastane později.

11.16 Prohlášení smluvních stran:

- a) Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
- b) Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou, a je schopen to kdykoliv prokázat.
- c) Pojistitel prohlašuje, že bude při plnění této Smlouvy postupovat v souladu s touto Smlouvou. V případě rozporu Smlouvy a PPFAP mají přednost ustanovení této Smlouvy, pokud tato Smlouva nestanoví jinak.

11.17 Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou:

- Příloha č. 1 – PPFAP;
- Příloha č. 2 – Seznam vozidel Autoparku pojistníka včetně výše pojistného;
- Příloha č. 3 - Vzor Seznamu;
- Příloha č. 4 – Obchodní podmínky pojistníka (zapracovány v textu Smlouvy);
- Příloha č. 5 – Plná moc společnosti Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group udělená Mgr. Ireně Löffelmannové.

11.18 Smluvní strany se dohodly, že 1 vyhotovení Smlouvy, ponechané pojistníkovi, bude obsahovat originál či ověřenou kopii Přílohy č. 5, a 1 vyhotovení Smlouvy, ponechané pojistiteli, bude obsahovat prostou kopii Přílohy č. 5.

Smluvní strany prohlašují, že si obsah této Smlouvy, všeobecných, doplňkových a zvláštních pojistných podmínek, jakož i všech příloh této Smlouvy, před jejím podpisem přečetly, že je jim jasný a srozumitelný a že s ním a s nimi bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojují níže své podpisy.

V Praze dne _____

.....
Mgr. Irena Löffelmannová
Manažerka odboru pojištění flotil
za pojistitele

V Praze dne _____

.....
Michal Kříž
ředitel odboru 13 – Hospodářská správa
za pojistníka

Příloha č. 1
PPFAP

Příloha č. 2
Seznam vozidel Autoparku pojistníka včetně výše pojistného

Příloha č. 3
Vzor Seznamu

Příloha č. 4
Obchodní podmínky pojistníka
(zpracovány v textu Smlouvy)

Příloha č. 5

**Plná moc společnosti Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
udělená Mgr. Ireně Löffelmannové**